ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

                          29.11.2019
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Чекмасова С.В., Безрукова Т.Н., Гусева О.Н., Арисов В.Н., Ярадов А.В.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Чекмасова С.В. – на аукцион на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары, назначенный на 02.12.2019, выставлен:
Лот № 1 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары, парк культуры и отдыха им. 500-летия г. Чебоксары

широта  56.149202

долгота  47.207250

	2
	размер площади места размещения нестационарного объекта
	32  кв.м

	3
	Тип
	Услуга катания на естественном склоне на надувных тюбингах с установкой защитного борта, бугельного подъемника и пункта проката

	4
	Специализация
	Оказание услуг по организации досуга жителей города Чебоксары в зимний период

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, период осуществления деятельности: (с 15 декабря  по  28 февраля)

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. приложение

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	9 000

	8
	Размер задатка, руб
	9 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	450

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Лот № 2 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары, парк культуры и отдыха им. 500-летия г. Чебоксары

широта  56.146889

долгота  47.207755

	2
	размер площади места размещения нестационарного объекта
	32  кв.м

	3
	Тип
	Услуги организации катания на картинге

	4
	Специализация
	Оказание услуг по организации досуга жителей города Чебоксары в зимний период

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, период осуществления деятельности: (с 15 декабря  по  28 февраля)

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. приложение

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	9 000

	8
	Размер задатка, руб
	9 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	450

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Чекмасова С.В. - заявка на участие в аукционе аукцион на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 1 подана:

- Автономной некоммерческой организацией содействия развитию культуры, туризма и спорта «Арабеск» 25.11.2019 (задаток внесен);

РЕШИЛИ:

В связи с допуском к участию в аукционе и признанием участником аукциона по Лоту № 1 только одного заявителя, аукцион по Лоту № 1 признан несостоявшимся.

Чекмасова С.В. - заявка на участие в аукционе аукцион на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 2 подана:

- ИП Михеевым Андреем Леонидовичем 25.11.2019 (задаток внесен);

РЕШИЛИ:

В связи с допуском к участию в аукционе и признанием участником аукциона по Лоту № 2 только одного заявителя, аукцион по Лоту № 2 признан несостоявшимся.
Результаты голосования:

«за» - 5 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Председатель комиссии

	1. Чекмасова Светлана Владимировна

	(подпись)

Секретарь комиссии

	2. Ярадов Алексей Владимирович

	(подпись)

Член комиссии

	3. Безрукова Тамара Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	4. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	5. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)